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VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2016!



2 AKCE V KAMENICI. . . 2 PRO SENIORY. . . 

OÚ KAMENICE A KOSAK PŘINÁŠÍ DALŠÍ AKCI SENIORŮM:

PŘÍJEMNÁ ATMOSFÉRA A POSPOLITOSTPŘÍJEMNÁ ATMOSFÉRA A POSPOLITOST
 Chci se s Vámi podělit o příjemný zážitek. Dne 21. 10. 2015 jsem měla možnost zúčastnit se v útulném prostoru všedobrovické ha-

sičárny workshopu na téma vazba věnců a jiných dekorací pod vedením lektorky Lucie Gillernové. Byla to moje první účast na akci 

pořádané pro seniory KOSAKEM Kamenice a jsem ráda, že jsem ji využila.

Každá jsme dostala základ věnce, několik základních informací, jak postupovat krok za krokem a z opravdu široké nabídky krásného 

a velmi různorodého materiálu vznikala pod našima rukama téměř umělecká díla. Příjemná atmosféra a pospolitost kolem stolu 

mi připomněla časy, které znám z vyprávění babičky, kdy se ženy scházely u draní peří nebo u společného pečení perníčků. Tvorba 

věnců nás všechny velice nadchla, a tak jsme se s chutí pustily i do vypichovaných dekorací. Věřím, že vlastnoručně vyrobené věnečky 

i květiny zútulňují a zdobí naše domovy, stejně jako můj věnec rozzářil vchodové dveře mého domu a vypichované dekorace římsu 

v obývacím pokoji. A protože se workshop konal v předdušičkovém období, hned další víkend poté jsem se pustila do dušičkových 

vazeb a osazení podzimních truhlíků. Každý den, kdy odcházím a vracím se domů, mě věnec na dveřích připomíná tyto společně 

krásně strávené chvíle.

Ráda bych poděkovala organizátorkám, lektorce a všem ženám za velmi tvořivý a příjemně strávený čas. Ráda se zúčastním dalších 

podobných akcí, protože tvoření z přírodních materiálů mě velmi baví.            Iveta Dostálová, Olešovice

VÁNOČNÍ POSEZENÍVÁNOČNÍ POSEZENÍ    S KONCERTEMS KONCERTEM  

RENESAČNĚ-FOLKORNÍ SKUPINY KLÍČ RENESAČNĚ-FOLKORNÍ SKUPINY KLÍČ 

16. prosince 201516. prosince 2015
18.00 – 19.30 hodin

Posezení v restauraci u KD, občerstvení, drobný dárek

(zdarma pro všechny seniory)

19.30 hodin

Vánoční koncert skupiny Klíč v Kulturním domě

(zdarma pro seniory nad 65 let)

21.30 hodin

Rozvoj zajištěným autobusem do svých domovů

(zdarma pro všechny seniory)

 

Svoji účast hlaste do 14. 12. 2015 na těchto kontaktech:

Marie Grafnetter,  tel.:  721 865 938; e-mail: marie.grafnetter@seznam.cz 

Marie Hajdušková, tel.: 773 222 369; e-mail: HajduskovaM@seznam.cz
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Pavel Čermák, 

starosta@obeckamenice.cz
Jana Novodvorská,

šéfredaktorka

VÁNOCE PŘEDE DVEŘMI!

UPOZORNĚNÍ PRO PŘISPĚVATELE A INZERENTY ZPRAVODAJE Z KAMENICE:

Uzávěrka Zpravodaje z Kamenice leden/únor 2016 bude 15. prosince 2015 do 20.00 hodin.

Žádáme všechny přispěvatele, kteří zasílají fotografi e, nebo obrázky různých formátů, aby zasílali pouze kvalitní podklady. 
Z důvodu kvalitního zobrazení v tištěném Zpravodaji je bezpodmínečně nutné vkládat obrázky i fotografi e ve vysokém rozlišení. 
V opačném případě pak jsou neostré, rozrastrované a Zpravodaj by působil nepříjemným dojmem. Proto jsme došli k závěru, že ob-
rázky, které budou menší než 100 Kb, (což je mezní hranice,  jsou to obrázky do zpravodaje použitelné tak ve velikosti 1x1 cm) nebu-
dou již od příštího čísla do zpravodaje vloženy. U fotografi í pak budou vkládány pouze fotografi e ve vysokém rozlišení. 
Děkujeme za pochopení a věříme, že společnými silami docílíme kvalitního Zpravodaje, který se nám bude líbit. 

Děkujeme Vám všem za spolupráci a těšíme se na další v příštím roce. Přejeme Vám krásné a ničím nerušené vánoce.         Redakce 

Vážení čtenáři,

začíná nám doba velikého těšení a očekávání. Doba nákupního 

pobíhání a shánění, fronta na vánoční 

stromeček a na kapra, ale zároveň také 

doba cukrovím provoněných kuchyní, ra-

dost z balení dárků svým blízkým, ochut-

návání bramborových salátů a konečně 

radostné čekání na zvonění zvoucí nás ke 

stromečku.

Tuto dobu příprav, očekávání a zamyšle-

ní nad uplynulými měsíci společně od-

startujeme 6. prosince na kamenických 

vánočních trzích, kdy rozsvítíme obecní 

vánoční stromeček. 

Doma se nám již rozzářila první svíčka na adventním věnci,  

advent začíná. Bohužel ne ve všech evropských domácnostech 

si mohou tuto pohodu bezstarostně vychutnat. Proto dnes, kdy 

je Evropa na různých místech atakována terorem, vám ze srdce 

přeji klidné dny tohoto vyčkávání a příprav na nejkrásnější svát-

ky naší kultury. Prožijte si klidné, opravdu šťastné a veselé vá-

noční svátky se štědrým večerem plným radostí a lásky, sdílené 

se svými blízkými. Svátky s usmířením v každém z vás.

Ticho, pokoj, pohoda a klid, ať provází nejen po tyto krásné dny 

všechny lidi dobré vůle!

Mějte krásné vánoce a úspěšný nový rok 2016! 

Prosinec je krásný zimní měsíc. Mísí se 

v něm spěch a shon s pohodou a klidem.

Z počátku se snažíme dohnat to, co patří 

ke splnění ještě v  letošním roce. A bez 

ohledu na to, jak se práce daří, atmosfé-

ra se v určitém okamžiku změní. Najed-

nou zavládne klid pramenící z poznání 

a někdy i z bezmoci, že i kdybychom se 

postavili na hlavu a celý svět se obrátil 

na ruby, stejně už některé naplánované 

věci letos nestihneme.

Pak radím, užívejme si ten klid. Je to čas určený k radostem, ale 

i k troše přemýšlení.  Můžeme bilancovat, ale stejně tak to může 

být i čas plánování věcí příštích. Těším se na setkávání s lidmi, 

které jsem během roku málo viděl, a se kterými nebyl čas v klidu 

si promluvit.

V tento adventní  čas je vždy vhodná chvíle, zamyslet se nad tím, 

zda sami děláme dost pro druhé.  I obec bude promýšlet, do ja-

kých dobročinných aktivit se v nejbližší době zapojit a to i v me-

zinárodním měřítku. Naše možnosti nejsou veliké, ale nebyla by 

pravda, pokud bychom tvrdili, že nemůžeme udělat nic.  I veliké 

věci se skládají z malých dílků. 
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ZE SCHŮZE RADY OBCE KAMENICE DNE 20. ŘÍJNA 2015

Rada obce schválila:

pokračování projektování v souvislosti s rozšířením pláno-

vané kapacity Základní školy Kamenice projekční kanceláří 

OMEGA Project, s.r.o. s velkou  tělocvičnou. 

na návrh Komise pro sport a kulturu dotaci na VAN 

GILLERN CUP 2015 a dotaci na pořádání volejbalového 

turnaje smíšených družstev v prosinci 2015. 

 souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci předmě-

tu veřejné zakázky „Chodník Všedobrovice – Štiřín část B“ ,  

1.etapa s fi rmou STAVBY D+H s.r.o., IČ 280 65 506, Vožická 

2582, Tábor. V souvislosti s budováním „Chodníku Všedob-

rovice – Štiřín část B“,  1.etapa navrhuje stávající projekt do-

plnit o veřejné osvětlení. 

na základě podání nejvyšší nabídky uzavření nájemní 

smlouvy s paní M. M., Benešov, IČ: 14457377 na pronájem 

prostor sloužících k podnikání – 2.NP, místnost č. 12 a další 

společné prostory v budově Ringhoff erovo nám. 434. 

 jmenovala komisi pro otevírání nabídek a hodnotící komisi 

pro veřejnou zakázku č. 9/2015 « Přechod - Benešovská ulice, 

komunikace II/603, Kamenice « ve složení: členové komise 

jsou A. Jedlička, Ing. D. Boxanová, T. Andrs; náhradníci jsou 

Ing. P. Čermák, Ing. P. Valášek, L. Žáček. 

pořízení nového hasičského auta – cisterny pro potřeby Jed-

notky sboru dobrovolných hasičů obce. Obec je zřizovate-

lem této jednotky.    

Rada obce vzala na vědomí:

 tabulku změn souvisejících se stavbou „Snížení energetické 

náročnosti budov OÚ Kamenice“ a vliv změn na rozpočet 

obce. Tyto změny budou zohledněny v rozpočtovém opat-

ření obce. 

 informaci starosty o penalizaci zhotovitelské fi rmy Petr Ko-

žený, s.r.o. - ulice Tichá.

 zápis Komise pro sport a kulturu ze dne 12.10.2015.

 výpověď smlouvy o nájmu části prostoru sloužícího k pod-

nikání (parc.č. 628/2 v k.ú. Ládví) ze strany nájemce paní 

M.F. ke dni 19.12.2015. 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce:

odsouhlasit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

mezi panem B., paní J., panem Š. a Obcí Kamenice na darová-

ní prodlouženého vodovodu, který je uložen v pozemcích parc. 

č.  620/1, 618, 461/12, 461/13 a 461/15 v  katastrálním území 

Štiřín, obec Kamenice.

Rada obce nedoporučila zastupitelstvu obce:

prodej části obecního pozemku parc.č. 285/30  v k.ú. Štiřín 

v ulici Na Květnici – žadatelka JUDr. M.V.  

Andrea Burešová

VÁŽENÍ OBČANÉ KAMENICE,

DOVOLTE, ABYCHOM VÁM POPŘÁLI KRÁSNÉ VÁNOCE,  

KTERÉ NEBUDOU JEN O DÁRCÍCH, 

ALE BUDOU HLAVNĚ O  RODINĚ, O DOTYKU BLÍZKÝCH DLANÍ, 

O HVĚZDIČKÁCH ŠTĚSTÍ V OČÍCH DĚTÍ, RODIČŮ, 

PARTNERŮ A VŠECH BLÍZKÝCH.

NECHŤ VE VŠECH KAMENICKÝCH DOMOVECH 

PANUJE LASKAVÝ DUCH VÁNOC,  POROZUMĚNÍ, 

POKORA A LÁSKA.

ZAMĚSTNAN CI ÚŘADU A ZASTUPITELÉ 

OBCE KAMENICE

AL

Zápis pořízen s ohledem na zákon 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů, v platném znění.
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ZE SCHŮZE RADY OBCE KAMENICE DNE 4. LISTOPADU 2015

Rada obce schválila: 

uzavření nájemní smlouvy o pronájmu pozemku parc. 

č.  855/11 zahrada o výměře 116 m2 v  kat. území Těptín 

s paní P.P., Praha 10 na dobu určitou. 

 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene- služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 

mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., Ládví, Lýková – 

kNN, TS-p.č. 516/10, 20, IE-12-6005913/VB/1.

 s uzavřením smlouvy na sdružené služby dodávky elektři-

ny pro rok 2016 se společností CENTROPOL ENERGY, 

a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1,400 01 Ústí nad Labem, 

IČO 25458302

 s  uzavřením smlouvy na sdružené služby dodávky plynu 

pro rok 2016 se společností Pražská plynárenská, a.s., se síd-

lem Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 60193492

pronájem části pozemku parc.č. 646/17 o výměře cca 70 m2  

v katastrálním území Těptín společnosti RWE GasNet, s.r.o.  

na dobu 10 let.

poskytnutí fi nančního daru na úhradu péče o klienty 

obce Kamenice v Hospicu Dobrého Pastýře v  Čerčanech 

v požadované výši 2.300 Kč.

 s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci přechodu Benešov-

ská se společností PROPOS s.r.o., Olešovice, Ořechová 445, 

251 68 Kamenice, IČO 47546107.

 záměr pořízení digitálního povodňového plánu v  součin-

nosti s ORP Říčany za využití dotačního titulu. 

Rada obce vzala na vědomí:

odpověď na podnět Obce Kamenice uplatněný v  průběhu 

projednávání návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

Sulice.

 informaci starosty o uzavření smlouvy s  fi rmou UNIVES, 

s.r.o., IČ: 45310165, zast. Ing. Pavlem Hynkem pro technic-

ký dozor investora a koordinátora bezpečnosti práce na in-

vestiční akci „Chodník Všedobrovice – první etapa, část B“. 

nařízení vlády č. 278/2015, kterým se mění NV č.564/2006 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných služ-

bách a správě s účinností od 1.11.2015. 

dopis paní J. S., Všedobrovice o vyklizení a zpřístupnění po-

zemku parc.č. 503/1 v k.ú. Štiřín, osada Všedobrovice, ulice 

Řepčická vlastníkem pozemku, tj. Obcí Kamenice.  Radní 

se dohodli, že plot bude odstraněn na náklady obce. Na pří-

pojku plynu ke svému objektu (rodinnému domu č.p.953) si  

žadatelka zřídí věcné břemeno v obecním pozemku.

nástup Ing. Stanislava Krause do pracovního poměru na po-

zici stavebního/investičního technika od 1.11.2015. 

 informace starosty o potížích se zhotovitelem Stavby Com-

plet, s.r.o. při rekonstrukci kulturního domu a úřadu. 

 starosta si je vědom nebezpečného místa v  Ringhoff erově 

ulici na hrázi Křísovského rybníka. Rybník je v majetku Líš-

na, a.s. a komunikace SÚS – Středočeského kraje. 

 a projednala žádost Společenství pro dům Kamenice 15, 

16, 17 a  Společenství vlastníků bytů Kamenice 13, které za-

stupuje P. R., o možnost užívání zdrojů pitné vody – studní 

na obecních pozemcích parc.č. 647/2 a 648 v  k.ú. Těptín. 

Žadatel doplní konkrétní údaje o skutečném odběru vody 

apod.

Rada obce pověřila technické služby rozšířením ohrazení kon-

tejnerového stání u bytových domů č. 23 a 24 směrem k silnici, 

a to za účelem umístění čtvrtého kontejneru na směsný odpad, 

který objedná SVBJ domů č. 23 a č. 24. SVBJ domů č. 23 a č. 24 

zajistí pravidelný úklid kolem kontejnerového stání.

Rada obce nařídila s okamžitou platností uzavřít parkohřiště 

Těptín do doby odstranění závad.  Po znovuotevření ( odstraně-

ní závad) bude provozní doba stejná jako na ostatních dětských 

hřištích v obci. 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce:

 vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o ochraně 

a údržbě veřejné zeleně v obci Kamenice. 

 schválit předkládaný Plán zimní údržby na rok 2015/2016 

s tím, že rozsah udržovaných komunikací bude stejný jako 

v roce 2014/2015 a současně informovat vlastníky komuni-

kací o změnách v zimní údržbě pro zimní období 2016/2017.

odsouhlasit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

mezi panem J. Baštou, Ing. V. F., Z. F., D. F.,  M. K. a Ing. J. M. 

a Obcí Kamenice na darování prodlouženého vodovodu 

a  kanalizace, který je uložen v  pozemcích parc.č. 328/19 

a 280/2 v katastrálním území Ládví, obec Kamenice.

Andrea Burešová

NAŠI JUBILANTINAŠI JUBILANTI

Všem kamenickým občanům, 

kteří oslaví v prosinci svá 

životní jubilea gratulujeme 

a přejeme hodně zdraví!

Obecní úřad Kamenice 

PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY 

BUDE 2. a 16. PROSINCE 

 od 14.00 do 16.00 hodin

Zápis pořízen s ohledem na zákon 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů, v platném znění.
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Příští zasedání zastupitelstva obce Kamenice bude v úterý 8.  prosince 2015 od 19.00 hodin v Kulturním domě Kamenice

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KAMENICE DNE 19.11.2015

Nový průkaz OZP má podobu plas-

tové kartičky obdobně jako občanský 

nebo řidičský průkaz.  

Tento typ průkazu je  odolný proti 

poškození a chráněný vůči jeho pa-

dělání. Nahrazuje všechny dosavadní 

průkazy OZP.

 

Všechny tyto doklady jsou platné už jen do 31. 12. 2015. 

Úřad práce ČR (ÚP ČR) začal vydávat nové průkazy OZP 

v dubnu 2015. Vzhledem k tomu, že výměna se týká přibližně 

300 tisíc klientů, je ještě stále řada lidí, kteří se s žádostí o vý-

měnu na ÚP ČR dosud neobrátili.  

Chtěli bychom tímto apelovat na klienty, aby nenechávali vše 

na poslední chvíli a vyhnuli se tak zbytečnému čekání ve fron-

tách na konci roku.

Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba doložit aktuální 

fotografi i, která odpovídá formátu podobizny určené na občan-

ský průkaz (rozměr 35 mm x 45mm). Stejně jako při každých 

úředních jednáních, musí držitel průkazu také prokázat svou 

totožnost občanským průkazem. 

Lidé, kterým ÚP ČR přiznal průkaz OZP po 1. 1. 2014, nemu-

sí vyplňovat žádnou žádost. Stačí, aby pouze doložili fotografi i 

a podepsali příslušný formulář, který dostanou na přepážkách 

ÚP ČR. 

Držitelé průkazů mimořádných výhod (kartonové průkazy, 

které vydávaly obecní úřady do konce roku 2011) a dočasných 

průkazů OZP, které ÚP ČR vydával podle legislativy účinné 

do 31. 12. 2013, musí před samotnou výměnou podat „Žádost 

o přechod nároku na průkaz OZP“. Až poté jim může ÚP ČR 

průkaz v nové podobě vydat.

UPOZORNĚNÍ ÚŘADU PRÁCE ČRUPOZORNĚNÍ ÚŘADU PRÁCE ČR

Do konce roku 2015 mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním postižením (OZP) a průkazů 

mimořádných výhod možnost, zajistit si výměnu za nový průkaz OZP. V případě, že tak neučiní, nebu-

dou moci po 1. 1. 2016 využívat žádné benefi ty a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají. 

Zastupitelstvo vydalo obecně závaznou vyhlášku obce 

Kamenice č.1/2015 o  stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování 

komunálních odpadů a  nakládání se stavebním odpadem 

a  obecně závaznou vyhlášku č.2/2015 o  ochraně a  údržbě 

veřejné zeleně. Obě vyhlášky nabydou účinnosti 1. 1. 2016 

a jsou zveřejněny na webu obce.

Zastupitelstvo schválilo aktualizaci plánu zimní údržby ko-

munikací pro rok 2015/2016 s tím, že rozsah udržovaných 

komunikací bude stejný jako v loňském roce. Odbor správy 

majetku projedná s  vlastníky komunikací změny v  zimní 

údržbě pro rok 2016/2017.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o činnosti fi nanční-
ho výboru za uplynulých 12 měsíců.

Zastupitelstvo souhlasilo s poskytnutím dotace z Programu 
účelové neinvestiční dotace v požární  ochraně pro jednotku 
SDH.

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č.6/2015 v sou-
ladu s  §16 zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů v platném znění.

Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o  smlouvě bu-
doucí darovací mezi J. B., Praha 3, Ing. V.  F., Kamenice, Z. 

F., Kamenice, D. F., Kamenice, M. K., Praha 4, Ing. J. M., Pra-
ha 4 a obcí Kamenice na darování prodlouženého vodovod-
ního a  kanalizačního řadu uloženého v  pozemcích parc.č. 
280/2 a 328/19 v k. ú. Ládví.

Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o  smlouvě bu-
doucí darovací mezi V. J., Sulice, J. B., Všestary, Ing. J. Š. a Z. 
Š., Praha 4 a obcí Kamenice na darování prodlouženého vo-
dovodního řadu uloženého v pozemcích parc. č. 620/1, 618, 
461/12, 461/13 a 461/15 v k. ú. Štiřín.

Zastupitelstvo schválilo odkoupení ideální 3/26 pozemku 
parc.č. 551/9 – ostatní plocha, neplodná půda a ideální  2/10 
pozemku parc.č. 558/6 – ostatní plocha, neplodná půda, oba 
v kat. území Štiřín od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do majetku obce za maximální cenu 8.000 Kč. 

Zastupitelstvo neschválilo žádost V. Z., Ládví o  změnu 
v  užívání stavby rekreačního objektu na  rodinný dům 
na  pozemku parc.č. 74/11 a  parc.č.st. 546 v  k.ú. Ládví 
na ploše „IR – plocha individuální rekreace“. 

Zastupitelstvo neschválilo vyvěšení záměru a  prodej části 
pozemku parc. č. 285/30– ostatní plocha, ostatní komunika-
ce  v kat. území Štiřín z majetku Obce Kamenice na základě 
žádosti JUDr. M. V.
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Miloval krajinu svého dětství – Bystrá nad Jizerou, ale miloval 

i  Kamenicko, zdejší aleje, krajinu s pastvinami, rybníky a vy-

hřezlými kameny. Jeho láska k tomuto údolí se zrcadlí v knize 

Kamenice v proměnách věků, jejíž je v části Živá příroda auto-

rem.

První kontakt s ním si vybavuji z doby své docházky na základ-

ní školu, kdy jsem ho potkávala v areálu coby manžela učitelky 

Evy Bucharové, která je též nepřehlédnutelnou osobností a která 

se nesmazatelně zapsala do povědomí několika generací žáků. 

On působil tiše, skromně, ale když se rozvinula debata, tak jste 

pochopili, že skromnost není jen jednou z jeho mnoha charakte-

rových vlastností, ale že máte před sebou inteligentní, velmi vi-

tální a vyzrálou osobnost, plnou nezměrného množství, nápadů 

a snů, ale zároveň plnou pochopení a pokory. Aniž si to uvědo-

mujeme, tak ovlivnil životy nás všech, a to tím, že se zasadil o po-

dobu krajiny kolem nás. Mohu jmenovat např. jeho roli v oblasti 

ochrany přírody. Československý svaz ochránců přírody vznikl 

po zrušení předchozí ochranářské organizace Tis dne 11.9.1979. 

On byl členem jeho ústředního výboru a zanedlouho dne 

19.1.1981 se spolu s dalšími zakládajícími členy - osobnostmi 

jako byli Helena Klápová, Eduard Lisý a další, zasloužil ovznik 

základní organizace ČSOP v Kamenici, jehož se stal předsedou. 

V rámci činnosti ZO ČSOP vznikaly nejen projekty na ozeleně-

ní některých partií této kotliny, jako byl například vznik „Aleje 

mladé generace“ na Nové Hospodě směrem ke Štiřínu, ale také 

likvidace divokých skládek. Jeho důležitým přínosem pro Kame-

nicko bylo zmapování místní bohaté nelesní zeleně a jeho par-

ticipace na textové části územního plánu obce v oblasti ochrany 

krajiny. ČSOP za  jeho předsednictví byl i iniciátorem různých 

popularizačních akcí. Při jedné z nich, besedě s mým strýcem 

Josefem Velkem, redaktorem Mladého světa, jsem měla popr-

vé tu čest se s panem profesorem zúčastnit debaty a od té doby 

jsem velmi vděčna za to, že jsem měla tu možnost tuto skromnou 

mnohovrstevnatou a lidskou osobnost poznat. Naše občasné de-

baty a konzultace krajinotvorné problematiky byly pro mne vždy 

směrodatné pro rozhodování.

Pan profesor Jan Buchar měl neuvěřitelný profesní záběr, 

ale hlavně byl lidský. Miloval život, hudbu, krajinu a lidský ele-

ment, kterému nikdy neodmítl pomoc. Příroda byla součástí 

jeho života, koníčkem i profesí. Toto vše z něj vyzařovalo i při vý-

kladu různých přírodních zajímavostí, které jsme měli možnost 

od něj vyslechnout při procházkách po Kamenicku.

Jeho úmrtí je velká ztráta pro rodinu, přátele, ale i pro každé-

ho z nás, kteří jsme ho znali a kterým se nesmazatelně zapsal 

do vzpomínek. 

 Alena Dziadkiewiczová

ZEMŘEL JAN BUCHAR

V úterý 17. 11. 2015 v ranních hodinách zemřel ve věku 83 let 

Prof. RNDr. Jan BUCHAR, DrSc., jeden z nejvýznamnějších odborníků 

na pavouky v ČR a jedna z výrazných osobností Katedry zoologie Příro-

dovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Vitální a inteligentní člo-

věk, který byl spjat s životem nás všech v této kotlině.

OHLÉDNUTÍ ZA POŘADEM CO BYLY „ZÁMKY NADĚJE“ VE ŠTIŘÍNĚ

Četní přítomní zhlédli ukázky z emotivního dokumentárního 

fi lmu „Milujte své nepřátele“režiséra Tomáše Škrdlanda, dále 

vyslechli v podání samotného autora úryvky z knihy Pavla 

Kohna: „Zámky naděje“, které jsou svědeckými výpověďmi 

„Pittrových dětí“ i „Dětské osudy“ sepsané Olgou Fierzovou 

a biografi e P. Pittra „Sám proti zlu“, jejímž autorem je Pavel 

Kosatík, v interpretaci herců Táni Fischerové a Jana Vlasáka. 

Pozoruhodným se stalo setkání s Hansem Wunderem, jedním 

z tehdejších „dětí“, který připomenul své osobní zážitky 

ze  „zámků“ a zároveň poděkoval za to, že místní obyvatelé 

byli schopni dovolit nejen židovským, ale i německým dětem 

zažít velké a bezstarostné štěstí. Přemysl Pitter, Olga Fierzová 

a všichni další dobrovolníci, včetně naší dnes již bohužel nežijící 

spoluobčanky Heleny Klápové,  podle jeho názoru pomáhali 

bez ohledu na jejich vlastní zdraví nejen dětem přežít, ale ve všech 

z nich probudit touhu a vůli po životě v duchu křesťanské víry. 

Horst Wunder poděkoval všem přítomným za to, že uctili 

vzpomínku na Přemysla Pittera a snaží se  šířit jeho  dodnes 

aktuální a hluboce lidské myšlenky, neboť v současné době opět 

miliony lidí prchají před válkou, a proto je zapotřebí lidí jako byl on.

Pořad byl zakončen klavírním koncertem improvizací 

vynikajícího izraelského klavírního virtuoza Omera Kleina, 

který je označován za  jednoho z  nejzajímavějších současných 

hudebníků na mezinárodní jazzové scéně.

Všem, kdo se přičinili o uspo řádání tohoto užitečného 

a zajímavého svátečního setkání, patří upřímný dík! 

Vlasta Hartvichová

P&J Music s.r.o. zorganizovala 

dne 18. října 2015 od 16.00 hodin 

v Salmovském sále zámku Štiřín 

komponovaný pořad k připomenutí 

poválečných aktivit 

Přemysla Pittra a Olgy Fierzové 

pod názvem „Co byly Zámky naděje“.
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PŘIŠLO DO REDAKCE OD KAMENICKÝCH OBČANŮ

Díky OÚ za skvělé zabezpečení svozu bioodpadu.
 
Skauti, kteří u kontejnerů asistovali, byli zapálení pro věc. Jejich zraku neušel ani kousek ničeho, co nebylo bio. Alespoň u nás 
ve Všedobrovicích a ve Štiříně. Kontejnery jsme nenaplnili po okraj, lidé si teprve zvykají. Chce to čas. Rozhodně ubylo kouře 
z páleného listí.             Michaela Valentová, Štiřín 

Vzpomínání na staré časy ve všedobrovické hasičárně

V  jeden sobotní říjnový podvečer se na pozvání osadního vý-
boru ve všedobrovické hasičárně opět shromáždili příznivci 
vyprávění a vzpomínání na místní historii s paní Vlastou Hart-
vichovou, rodačkou ze Štiřína. Mezi dvacítkou účastníků setkání 
pod názvem Jak se u nás žilo II  byli i „přespolní“. Nad starými 
fotkami se brzy rozproudila  diskuse.
Paní Hartvichová se ve svém vyprávění věnovala i vzpomínce 
na Přemysla Pittra. Tento křesťanský humanista se do historie 
Štiřína i celé Kamenice nesmazatelně zapsal tím, že těsně po vál-
ce přeměnil místní zámky na dětské ozdravovny pro židovské, 
německé a české děti. Ve Štiříně na zámku ho připomíná pa-
mětní deska, odhalená v roce 1995. Jeho zásluhy o záchranu lid-

ských životů jsou srovnatelné s činy Oska-
ra Schindlera či sira Nicholase Wintona.  
Sedmdesát let po válce je jeho odkaz stále živý. V  souvislosti 
s „Akcí zámky“ jsme si připomněli také známého pražského po-
rodníka a gynekologa, profesora Knauseho, který vlastnil záme-
ček v Lojovicích. Také tam byly umístěny „Pittrovy“ děti. 
 Podobné setkání proběhlo již v minulém roce, takže jsme vlastně 
navázali a možná vytváříme milou tradici. Čas ukáže. 
V  každém případě jsme si letos znovu pochutnali na různých 
domácích jablečných moučnících (děkujeme obětavým pekař-
kám!) a příjemně si popovídali.

Michaela Valentová

Poděkování paní Petře Novotné za velmi potřebný článek v  listopado-

vém čísle Zpravodaje.

 

Ne všude v obytných zónách je bezohlednost projíždějících řidičů stejná, 

ale jsou ulice, kde řidičky a řidiči tak hrubě porušují ustanovení zákona, 

že si to žádá vysoké postihy! 

Opuková ulice = „zkratka“ mezi poštou a Pražskou ulicí: zde si řidičky a řidiči 

vůbec nevšimnou, že se nacházejí v obytné zóně, jinak si neumím vysvětlit, 

proč zde jezdí rychlostmi MNOHEM vyššími, než povolených 20 km/h.

Extrém přestavují služební vozy České pošty, a.s.: jejich řidičky a ři-

diči vždy tuto ulici projíždějí maximální možnou rychlostí, jakou vů-

bec mohou při akceleraci z  křižovatky nebo po retardéru dosáhnout!

Ale nejsou v tom sami, rovněž řidičky a řidiči přivážející své děti do škol-

ky v Pražské ulici používají ulici Osadní a Opukovou pro příjezd od ulice 

Ringhoff erovy a přitom zpravidla dohánějí zpoždění na cestě do  práce... 

bezohledně projíždějí obytnou zónou rychlostí často překračující do-

konce i 50 km/h. Sami mají malé dítě v autě, ale ani je nenapadne chrá-

nit zdraví a životy jiných dětí a osob pohybujících se v  obytné zóně!

O motocyklistech platí to samé: asi si nejsou vůbec vědomi toho, že se po-

hybují v obytné zóně, ale mnohdy ani nedodržují maximální rychlost po-

volenou pro jízdu v obci! 

Zkoušel jsem ovlivnit chování řidičů projíždějících Osadní a Opukovou 

ulicí zdvořilou domluvou (před dvěma roky), ale mělo to jen minimální 

účinek: s  výjimkou 4 oslovených řidičů, kteří svou chybu uznali a slíbili 

jezdit opatrně, všichni ostatní- a to především ženy za volantem- se chovali 

velmi arogantně. 

A perlička: 100% oslovených řidičů nevědělo, že v obytné zóně je povoleno 

20 km/h; všichni tipovali 30 nebo 40 km/h! 

Nezáviděníhodným vrcholem mého snažení byla reakce jedné řidičky ve 

věku cca 55 let když jsem jí požádal, aby nejezdila Opukovou ulicí rychle; 

cituji: „Já tady bydlím už dvacet let, u nás je taky obytná zóna!“ No a co 

tedy? Vyznělo to jako důvod pro jízdu padesátkou... Víte, není to ani trochu 

směšné. 

Po této zkušenosti jsem se obrátil telefonicky na Místní oddělení Policie ČR 

s prosbou o provádění kontrol rychlosti vozidel projíždějících obytnou zó-

nou. Byl jsem velmi překvapen reakcí kontaktovaného policisty: prý takové 

kontroly nemají smyslu, protože se nedaří přestupky zjistit, řidiči prý hned 

svou rychlost sníží, když spatří policistu nebo policejní auto v obytné zóně... 

Hm, to je pozoruhodný postřeh! 

Takže policejní kontroly nemají smysl? Mám ten názor, že pro tuto „akce-

neschopnost“ si policii neplatíme! Je to brutálně cynický přístup, rezignace 

na základní funkci policie. Nechrání ani nepomáhá... 

Jsem přesvědčen, že by tedy postačilo postát v  Osadní ulici několik dní   

zejména mezi 7:30 a 8:30 v pracovní dny ráno a provádět sice otravující, 

ale přesto preventivní domluvy řidičům. 

Ne, nejsem idealista odtržený od reálného života, jistě že se  řidiči zase 

vrátí ke křižování obytných zón vysokou rychlostí, když se policie opět 

po několika dnech stáhne do svých kanceláří, ale jistě nemusím nyní popi-

sovat, co by mělo ze strany Policie následovat. Nebo snad ano?! 

Jsem přesvědčen, že porušování zákona o provozu na pozemních komuni-

kacích se stalo v naší společnosti normou. Tak málo řidičů zákonná ustano-

vení dodržuje, a tak málo řidičů je vůbec zná! 

A zatímco v  celostátním měřítku se Služba dopravní policie zaměřuje 

jen a pouze na kontrolu rychlosti (sice nepříliš často, mnohdy jen na popud 

nejvyššího dopravního policisty, zatímco celá kupa ostatních- a závažněj-

ších- přestupků zůstává zcela nesledována a netrestána), u nás v Kamenici 

je policie toho názoru, že ani kontroly rychlosti nemají valnou cenu. Připo-

míná mi to situaci v daňové správě a kontrolách: zatímco pravděpodobně 

úplně každý občan tohoto státu se setkal s návrhem řemeslníka: „co mys-

líte, uděláme to bez dokladu?“, státní orgány provádí kontroly jen a pouze 

ze svých kanceláří... 

Nejenže „šedá zóna“ naší ekonomiky je mnohem rozsáhlejší, než se obecně 

ústy „odborníků“ odhaduje, ale také rozsah porušování dopravního zákona 

je mnohem větší, než si policie vůbec umí představit. 

Ne, nechci házet na polici veškerou špatnost tohoto světa. Mluvím jen o do-

pravní službě. Rád bych si všimnul, že tato služba bere slovo pomoc skuteč-

ně vážně. Nejen při dopravních nehodách... 

Zdravím,      Ing. František Kadlec  

VEŘEJNÉ OKO
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NOVINKY Z KAMEMICKÉ MATEŘINKY
V prvním listopadovém týdnu proběhl 

ve  2.  třídě Berušek týdenní program na téma: 

Kuchyň, vaření. Děti se učily poznávat vybavení 

kuchyně, kuchyňské spotřebiče, základy stolo-

vání, seznámily se s možnými riziky hrozícími 

nejen dětem v kuchyni. Zábavnou formou pan-

tomimy a hádanek poznávaly jednotlivé úkony 

a činnosti, vyzkoušely si prostření stolu, připomněly správné používání 

s držením příboru. Ve výtvarné výchově měly za úkol dokreslit část ku-

chyně, dále vystřihnout, dolepit doplnit ji různým vybavením.  

Poslední den v týdnu vyvrcholilo naše «kuchařské « téma. Využili jsme 

svátku sv. Martina a pekli společně tvarohové koláčky s jablky. 

A náš recept?  

Listové těsto, tvaroh, jablka, cukr, pudinkový prášek, vanilkový 

cukr, vejce.

Jablka nastrouháme, přidáme tvaroh, cukry, pudink.prášek a zamíchá-

me. Těsto rozválíme, nakrájíme na čtverečky cca 5x5 cm, poklademe 

náplní, kraje přeložíme doprostřed, potřeme vejcem. 

Pak už jen dobrou chuť!!

Jana Boučková, ředitelka MŠ Kamenice

V naší Kamenické mateřince na podzim paní uči-

telky Petra Skoumalová a Šárka Vávrová začaly 

pracovat na logopedické prevenci u dětí. Pracovaly 

s dětmi v pětičlenných skupinkách různých věko-

vých kategorií, jejich cílem bylo v co nejvyšší míře 

rozvinout komunikační schopnosti dítěte. 

Začátek provázelo vyšetření dětí (depistáž), kde 

se snažily zjistit chybnou výslovnost jedné hlásky 

popřípadě řečové poruchy, v dalších částech cvičily 

dechová cvičení (cvičení nádechu, výdechu a  de-

chové výdrže), artikulační cvičení (cvičení na po-

lohování a pohyblivost jazyka, rtů, čelistí, patra 

a tváří). 

Dalším základem pro vykonávání logopedické 

chvilky byla nápodoba zvuků (zvířátka: kočič-

ka- mňau…), také grafomotorika a jiná cvičení 

(fonační, sluchové, zrakové vnímání a rozumové 

schopnosti). 

Celý projekt bych zhodnotila jako velmi přínos-

ný, děti logopedie bavila, všechna cvičení jsme 

se snažily provádět formou hry. 

Dne 6. 11. jsme zakončily praktický kurz a ústní 

zkouškou v Základní škole logopedické a Mateř-

ské škole logopedické Don Bosco úspěšně. 

Za MŠ Kamenici uč. Petra Skoumalová 

MRŠTNÉ JAZÝČKY

 Vážení,

dovolte, abych Vám jménem celého kolektivu
 v této nelehké době popřála krásné a pohodové vánoční svátky,  

dětem bohatého Ježíška 
a všem lidem dobré vůle klid a mír v duši i ve svém okolí.

Jana Boučková, ředitelka MŠ Kamenice

PODZIMNÍ INSPIRACE
Proč se říká, že podzim je smutný a melancholický? Snad 

svou slabou přítomností slunečního světla a  přibývající tmou 

i depresivní? Proč nemáme v  oblibě období dešťů, plískanic, 

mrholení a chladu? Zkusme se na podzim podívat jinak. 

Vždyť ten nečas je vlastně výborným pomocníkem a vybízí nás 

k  tvoření – svými barvami a rozmanitostí, možností využití 

přírodnin. A také tím, že nás dříve zahání do tepla.

U nás ve školce se nám podzimní tvoření dařilo. Každá třída si 

přírodniny zpracovala po svém. Na nástěnkách byli podzimníčci 

z listů, skřítci i podzimní panna. Děti si zkusily zapouštění barev 

i foukání do kaňky s  dobarvením šípků. Radostně objevovaly 

strukturu listu vytlačenou přes papír voskovkou. Povedla se 

i sova s tělem z korků a křídly z listů. Podzim je prostě krásný, 

barevný a inspirativní a nás i naše děti tvoření baví. 

MŠ Kamenice, uč. Šárka Vávrová
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NAŠE ŠKOLA BUDE MÍT ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

VZPOMÍNÁME NA VZNIK SAMOSTATNÉ ČR TROCHU JINAK,
ANEB „OBJEVUJEME ELEGANTNÍ ČESKO“ 

Na naší škole již delší čas diskutujeme o tom, jak zvýšit participaci 

žáků na dění školy. Myslíme si, a zkušenosti z některých jiných škol 

to potvrzují, že nejúčinnějším prostředkem bývá zřízení a činnost 

žákovského parlamentu. Školu vnímáme jako malou obec, kde je 

možné uplatňovat model demokracie v praktické rovině, a je samozřejmě mnohem 

efektivnější a pro žáky přínosnější demokracii zažívat, než se o ní jen teoreticky učit. 

Co je žákovský parlament / ŽP/? 

Žákovský parlament je zvolený tým dětí, prostředek, pomocí něhož se žáci učí odpo-

vědnosti, spolupráci a vztahu ke svému okolí. Díky svým činnostem pomáhá zlepšovat 

klima školy, propojuje žáky, vedení školy, učitele i rodiče. Skrze parlament propůjčuje-

me žákům díl odpovědnosti za rozhodování o třídě a škole. Žákovský parlament může 

u žáků rozvíjet některé klíčové kompetence a dovednosti, jako je například naslouchá-

ní, diskutování, umění prezentace, rozvoj organizačních schopností ad.

V říjnu vznikl na naší škole užší koordinátorský tým, jehož úkol byl a je na první 

pohled jednoduchý  - zorganizovat cestu žáků do ŽP, tedy připravit volby. Asi jsme 

ani netušili a zřejmě ještě netušíme, co vše to obnáší, co ještě je třeba promyslet, při-

pravit, zkoordinovat. Teď však už určitě víme, že v polovině prosince bude celoškolní 

projektový “parlamentní” den, jehož vyvrcholením budou dvoukolové volby třídních 

zástupců do ŽP, a že 4.ledna 2016 ředitelka školy  slavnostně vyhlásí a  jmenuje členy 

ŽP do funkce a předá jim dekrety. 

A pak teprve začneme společně pracovat na tom, abychom naučili ŽP mluvit  hlasem 

všech žáků a  “svět” kolem sebe proměňovat aktivně k lepšímu.  

Koordinační tým učitelů ZŠ 

28. října jsme si opět připomněli vznik našeho samostatného stá-

tu. Tehdejší prezident, Tomáš Garigue Masaryk,  byl ctěn a ozna-

čován jako tatíček  nejen proto, že se zasloužil o vznik státu,  ale 

také proto, že byl  vzorem po všech stránkách – byl vzdělaný, ale 

měl i  důstojnost a  noblesu. Tehdejší hospodářský rozmach byl 

provázen i  kultivovanými vztahy mezi lidmi. Máme tedy na  co 

navazovat. Ale jak dosáhnout stylu připomínajícího dřívější 

noblesu? Na naší škole jsme začali tím, že jsme vyhlásili a připra-

vujeme soutěž tříd i jednotlivců o nejlepší outfi t ve stylu vintage. 

22. 12. 2015 proběhne módní přehlídka dobového oblečení a  účesů 

v doprovodu stylové hudby a tance.  Kromě toho se zaměříme i na vybrané, 

slušné chování v souladu s etiketou.

Už jsme měli i první zkoušku na módní přehlídku, ale zatím jsme ve sta-

rých skříních u babiček a prababiček našli jen málo pokladů. Potřebovali 

bychom objevit další dobové oblečení, kabelky, boty, paruky, háčkované ru-

kavičky ap. Na dalších zkouškách bychom mohli případně vzájemně doladit 

dokonalý model. Hledejme dál!

Nad celou akcí si vzal patronát ekotým a paní učitelka B. Olejníčková.

PÁTÉ TŘÍDY NAVŠTÍVILY BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER 

Koncem října jsme celí natěšení 

jeli na první velký výlet v tomto 

školním roce - na  exkurzi 

do Břevnovského kláštera. Jedná 

se o  nejstarší český mužský 

klášter, ve  kterém od  počátku 

sídlí mnišská komunita 

benediktinů. V  Břevnovském 

klášteře se nás ujal a  po  celou 

dobu nás provázel bratr Martin, 

který vyprávěl hezkou, hravou 

a  nám dětem blízkou formou. 

Na začátku exkurze každý z nás 

dostal mapu kláštera a pracovní 

list, který jsme průběžně 

vyplňovali, za  to nás na  konci 

čekala odměna v  podobě malé 

mince.  Naše „klášterní pouť“ začala v bazilice sv. Markéty, kde nám bratr Martin 

povyprávěl o  životě sv. Vojtěcha, vyslechli jsme si legendu o  založení kláštera 

a  dostávali jsme rozmanité úkoly, které jsme museli plnit. Měli jsme možnost si 

prohlédnout i  zákristii, což, jak jsme se dozvěděli, je místnost, kde se připravují 

kněží na bohoslužbu.  Viděli jsme slavnostní roucha a mitru, ale i kalich a misku. 

Jelikož jsme mezi sebou měli jmenovce sv. Vojtěcha – Vojtu Kopáče a Vojtu Dudka, 

kteří zároveň věděli mnoho informací z historie, měli tu čest si tyto věci vyzkoušet. 

Vojta Kopáč si oblékl slavností roucho a Vojta Dudek vyzkoušel, jak by mu slušela 

mitra. Naše další kroky vedly do krypty, kde jsme viděli zbytky románského kostela, 

který tam stál před bazilikou sv. Markéty. Protože bylo celkem chladno, ohřáli jsme 

se v Tereziánském sále, ve kterém se vždy koná první adventní koncert.

  Na závěr jsme si ještě vyzkoušeli naši fyzickou zdatnost v závodě – běh k Vojtěšce. 

První tři v běhu obdrželi jako odměnu minci. A co je Vojtěška?  Není to bylina, 

jak by si hned asi každý pomyslel, ale jedná se o  pramen, u  kterého sv. Vojtěch 

s knížetem Boleslavem II. dle legendy založili benediktinský klášter. 

Celá prohlídka nás velmi zaujala a odjížděli jsme plni dojmů a nových informací, 

které se nám určitě budou hodit nejen v hodinách vlastivědy.

Žáci 5. tříd a jejich třídní učitelky
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PESTRÝ PODZIM V ZŠ OLEŠOVICE

ZÁŽITKOVÝ KURZ SPLNIL OČEKÁVÁNÍ
Kurz Language, Methodology and Culture v Brightonu. Díky evropskému grantu 

Výzva 56, který naše škola získala, jsem se mohla v říjnu zúčastnit dvoutýdenního 

jazykově metodického kurzu v English Language Centre v Brightonu. 

Název kurzu Language Methodology and Culture se odrážel v  tématech jako 

např. život a kultura v Británii, kulturní identita, média, vývoj jazyka, didaktika 

AJ, praktické návody pro výuku AJ, jazykový rozvoj.

Výuka probíhala od  pondělí do  pátku od  9-15 hodin v  pětičlenné skupině 

učitelů z  Polska, Slovenska, Maďarska, Bulharska a  České republiky. Hodiny 

byly praktické, v  roli žáků jsme si zkoušeli množství aktivit, diskutovali o  nej-

různějších tématech, srovnávali vlastní zkušenosti a  současně se zdokonalovali 

v  jazyce samotném. Bohatý byl také společenský program, který škola nabíze-

la. Prohlídky měst Londýna, Bath, Oxfordu, Canterbury, návštěvu divadelního 

představení, společenský kvíz  nebo výlety do historických městeček či za krajin-

nými zajímavostmi v nedalekém okolí. Nechyběla ani závěrečná Farewell party 

s kytarou a písničkami. Ubytování bylo v rodinách, kde často bydleli i další stu-

denti. Společné snídaně a večeře vytvářely příležitosti k neformální konverzaci. 

Dva týdny utekly a já si domů přivezla kromě spousty nápadů do výuky a pocitu 

stoprocentního naplnění angličtinou také pěkné vzpomínky.

Kamila Šilerová, učitelka ZŠ 

Letošní podzimní počasí nám přináší hezké dny a my ty hezké dny máme i ve škole, 

díky akcím, které škola pro nás 

pořádá. 

V listopadu za námi přijeli hasi-

či ze Sdružení hasičů Čech, Mo-

ravy a Slezska. Všechno nám 

pověděli o své práci, měli při-

pravené různé ukázky a  mohli 

jsme si vyzkoušet i  některé je-

jich pomůcky a oblečení. 

Za pár dnů za námi přijela vedoucí Soutěže s panem Popelou 

(až z Brna), řekla nám blíže o soutěži a o významu sběru papíru. Všem předala drobné 

dárky. Soutěže se velice úspěšně zúčastňujeme několik let a doufáme, že tedy dárečky 

budou i za tento rok. 

Další akce byla se „Zdravou pětkou“. Na to jsme se velice těšili. l.stupeň hrál k tématu 

„zdravá výživa“ různé kolektivní hry, žáky 2. stupně čekal praktický úkol – připravit 

jednoduché občerstvení pro spolužáky. A tak jsme tvořili ovocné saláty, zeleninové 

saláty, jednohubky a ovocný nápoj. Paní lektorka nám na závěr připomněla, že při jídle 

se nemluví, ale po jídle bychom si měli najít chvilku času na popovídání s ostatními 

členy rodiny. Bylo to celé fajn. 

Těsně před uzávěrkou Kamenického Zpravodaje se družstvo naší školy zúčastnilo sou-

těže ve vaření FIT SVAČINA, ale výsledky budou známé až po novém roce. 

Úspěšně jsme odeslali první splněný úkol do Recyklohraní, myslivcům jsme odevzda-

li nasbírané žaludy na zimu 

pro zvířátka, připravili jsme 

k odvozu první letošní vár-

ku elektrozařízení, které 

sbíráme, stejně tak jako pa-

pír a hliník., naše výkresy 

odešly do  tiskárny spon-

zora, aby jsme měli vlastní 

Školní kalendáře. Ve škole 

je dobrá atmosféra, těšíme 

se na vánoce a aby těšení rychleji ubíhalo, vánoce nám přijede dne l. prosince popřát 

KOUZELNÍK, přání bude spočívat v ukázce kouzel. 

Kouzelné vánoce Vám přejeme všichni z Olešovic.            Žáci ZŠ Olešovice 

PŘIŠLO PO UZÁVĚRCE:  PLÁNY VE ŠKOLCE A ŠKOLE V TĚPTÍNĚ
Co nám přinesl listopad? Záplavu barev. Spočítali jsme je pro skřítka Barvínka, kte-

rý za námi přišel poprosit o pomoc s uvítáním Krále Podzimu. Kolik myslíte, že má 

odstínů podzimní les? My jsme jich napočítali na listech stromů a rostlin třicet tři. 

Taky krásy a záhady naší sluneční soustavy. Dozvěděli jsme se o ní téměř vše: jak 

vzniklo Slunce, planety i další objekty; jak vypadá sluneční soustava dnes, povídali 

jsme si o vzniku naší Země a o jejích jedinečných vlastnostech dovolujících život…

Toto dobrodružství jsme završili návštěvou Planetária v Praze.

S velkým obdivem a pomocnou rukou jsme pozorovali, jak se mění venkovní prostor 

zázemí naší lesní školky, který je díky rodičům obohacen o další hrací prvky a den 

za dnem roste nová budova naší školy, která své brány otevře školákům v září 2016.

Měsíc prosinec jsme s dětmi a jejich průvodci z lesní školky Bílý Orel zahájili již tra-

dičně Adventní slavností, tentokrát však poprvé se školáky z naší nově otevřené málo-

třídní základní školy v Těptíně. První svíce na adventním věnci plápolá a my začínáme 

stavět Betlém v kapličce uprostřed osady Těptína a chystat se na to nejkrásnější období 

roku, kdy si jsou lidí nejblíže, na Advent.

A jakmile se přehoupne měsíc prosinec a vládu nastolí rok 2016, čeká nás spoustu 

práce. Měsíc leden je totiž, pro všechny školy, rodiče a zejména děti, měsícem zápisů. 

Zápis je vlastně pro všechny budoucí prvňáčky prvním kontaktem se školou a proto 

by to měl být okamžik, který nezapomeneme. Pedagogové v naší škole se na něj velmi 

pečlivě připravují. Připravte se na tento den i vy, rodiče, a navštivte ještě dříve, než při-

jde, naši školu a udělejte si obrázek o tom, jak to u nás funguje. Týden otevřených dve-

ří jsme naplánovali na období 11. – 15. 1. 2016. Registrujte se na www.skolateptin.

info. Stejně tak i na zápisy budoucích prvňáčků ve dnech 16.1. a 20.1.2016.

A vás, koho zajímají zkušenosti a názory odborníků na alternativy vzdělávacích pří-

stupů, jaké jsou jejich přidané hodnoty a rizika nebo se chcete podělit se svou zku-

šeností, zveme na besedu s Ivanou Málkovou a Nikolou Křístkem. Besedy se konají 

v sobotu 12. 12. 2015 nebo ve čtvrtek 7. 1. 2016. Více na www.plaminek.info.

Na závěr děkujeme za přízeň a podporu v roce 2015 a přejeme všem ať doba nového 

roku je pro vás šťastná…

Za spolek Plamínek Těptín, Monika Matoušková 

Základní škola Olešovice
přijme uklízečku 
s nástupem v průběhu prosince 2015,
Nabídky zasílejte 
na e-mail: info@skolaolesovice.cz
nebo na telefon: 731 449 240 
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LISTOPAD VE STATISTICE POLICIE

vedoucí odd.:  npor. Bc. Josef Schůt

adresa: Pražská 329,   Kamenice

telefon.: 974 881 740, 725 961 501

fax: 974 870 781

e-mail: poj.oo.kamenice@pcr.cz

GPS: 49°54‘33.218“N, 14°35‘13.258“E 

Kontakty:

Dne 17. 10. 2015 v  Těptíně došlo 

nad ránem ke krádeži několika desítek 

litrů naft y ze zde zaparkovaného auto-

busu.

Dne 19. 10. 2015 v  dopoledních 

hodinách bylo oznámeno vloupání 

do  rodinného domu v  Olešovicích 

a odpoledne následně na Ládví. V obou 

případech pachatel rozbil okno fran-

couzských dveří, domy prohledal a ná-

sledně odcizil různé cennosti.

Ofi ciální zpráva nprap. Zdeňka Chalu-

py, tiskového mluvčího ze dne 3.11. 2015 mimo jiné i k  těmto 

dvěma případům vloupání. Konkrétně v Kamenici se nejednalo 

jen o tyto dva případy.

Pachatelé vloupání dopadeni

PRAHA VENKOV-JIH – Kriminalisté z územního odboru 

objasnili třiadvacet případů vloupání do rodinných domů.

Na podkladě vyhodnocení získaných poznatků a samotného in-

tenzivního šetření se podařilo kriminalistům odhalit a následně 

zadržet v úterý letošního 27. října dvě podezřelé osoby ze sériové 

trestné činnosti, spáchané vloupáním do rodinných domů. Jed-

nalo se o šestatřicetiletý manželský pár z Prahy – východ, kte-

rý se měl této trestné činnosti dopouštět v období od poloviny 

měsíce února do konce října letošního roku, a to v jednadvaceti 

případech v lokalitách Praha venkov-JIH, zejména na Říčansku, 

Jílovsku, v okolí Kamenice a ve dvou případech i na území hlav-

ního města Prahy. 

Při provedeném výslechu se detektivům manželský pár doznal 

k vloupání do rodinných domů. Policejní komisař zahájil jejich 

trestní stíhání pro zločin krádež a několika přečinů, například 

porušování domovní svobody či poškození cizí věci.

Předmětem jejich zájmu se stávaly peníze, šperky, drobná elekt-

ronika a další hodnotné i cenné věci. Celkově způsobená škoda 

na  odcizených věcech byla vyčíslena na částku dosahující pět 

a půl miliónu korun, kdy navíc ještě vznikla téměř čtyř set ti-

sícová škoda na poškozených samotných objektech rodinných 

domů, předmětech a vybavení domácností.

K odhalení pachatelů přispěla i dobrá spolupráce s poškozený-

mi, zejména při pátrání po odcizených věcech a jejich násled-

ném nalezení.

V současné době jsou i nadále prověřovány všechny skutečnosti 

a okolnosti případu, které jsou postupně zjištěny v rámci jed-

notlivých a prováděných úkonů v trestním řízení. Trestní stíhání 

u muže je vedeno vazebně, u ženy na svobodě, neboť hlavním 

aktérem z dopadeného manželského páru byl především muž, 

který do rodinných domů vnikal sám, v ojedinělém případě mu 

při vloupání pomáhala manželka. 

Dne 6. 11. 2015 v odpoledních hodinách na Ládví došlo při pro-

vádění zemních prací k poškození plynového potrubí. Míra za-

vinění a případné trestní stíhání konkrétních osob je v současné 

době v šetření.

Dne 8. 11. 2015 krátce před polednem bylo při silniční kontrole 

v Těptíně u řidiče zjištěno necelé promile alkoholu v krvi. Věc 

byla následně  oznámena správnímu odboru při MěÚ v Říčanech.

Josef Schůt

Prosinec 2015

Odpolední bruslení s hudbou:

Sobota     05. 12.   14.00 – 16.00 hod.   

Neděle     06. 12.   15.00 – 17.00 hod.   

Neděle     13. 12.       15.00 – 17.00 hod.   

Neděle     20. 12.       12.30 – 14.00 hod.   

Pátek     25. 12.       14.00 – 16.00 hod.   

Sobota     26. 12.        13.00 – 15.00 hod.   

Neděle   27. 12.       15.00 – 17.00 hod.   

Pondělí   28. 12.       14.00 – 16.00 hod.   

Úterý     29. 12.        14.00 – 16.00 hod.   

Středa     30. 12.        14.00 – 16.00 hod.   

Čtvrtek    31. 12.        14.00 – 16.00 hod.   

Sledujte prosím naše webové stránky: 

hcslavojvelkepopovice.cz

Veřejná školička bruslení pro děti:

Každé úterý od 13.45 hodin

nebo každý pátek od 14.00 hodin.

Informace:

pro úterní školičku 

S. Manová, tel.:  774 202 768

pro páteční školičku

J. Ksandrová tel.:  603 894 738

Zápasy Atým :

Sobota 05. 12. od18.00 hod.  - SVP -  Vlašim

Sobota 19. 12. od18.00 hod.  -  SVP -  Poděbrady

Domácí zápasy Junioři-liga:

Pátek 04. 12. od 18.30 hod. - SVP - Písek

Neděle 20. 12. od 15.30 hod. - SVP - Tábor

 
 
 

251 69  Velké Popovice,  Ringhofferova   336

MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA. .     SPORT . . . 
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MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA
Knihovna v současné době přechází na elektronic-

ký provoz. Bohužel má náhlá nemoc tento proces 

zabrzdila, ale okamžitě po návratu dokončíme za-

počatý proces tak, aby knihovna byla co nejpřá-

telštější ke svým věrným čtenářům.  Věřím, že se 

nám to vydaří a cestu k nám najdou i mladé ro-

diny s dětmi, na které jsme se zejména v poslední 

době zaměřili. Těšíme se na vás. 

Nyní mi dovolte popřát Vám jménem všech pra-

covníků KC Kamenice :  

Milí občané Kamenice, zejména pak čtenáři 

knihovny,

přejeme Vám krásné prožití vánočních svát-

ků v kruhu svých blízkých, plné lásky, pohody 

a ve společnosti dobré knihy.

Jana Novodvorská , vedoucí knihovny 

Nově v  knihovně

V  zářijovém Zpravodaji jsme vás informovali 

o  románovém příběhu kamenického spisovatele 

Jaroslava Růžičky v knize „Pouto přátelství“, která 

je v naší knihovně čtenářům k zapůjčení.

Dnes vám tuto knihu krátce přiblížíme: :

Mladá rodina se přistěhuje do malého venkovského města. 

Společně prožívá po dosažení vytoužených cílů v  izolaci 

od okolí relativně pohodový život. Postupně se tento idylický stav stává 

noční můrou pro Mariku, hlavní hrdinku. Seznámí 

se s  charismatickým mužem, se kterým se  postupně 

důvěrně spřátelí. Ten záhy pozná, že  harmonie v  její 

rodině je pouze maska a to mu potvrdí pravdivost 

domněnky, když se mu jednou v  pláči žena přizná. 

Snaží se jí všemožně pomáhat v nelehké životní situaci. 

Netrvá to dlouho a jeho dobré úmysly se obrátí proti 

němu. Nic z toho nechápe, je zoufalý a snaží se marně 

zjistit příčiny tohoto zvratu. 

Najdou přátelé po dramatických událostech k sobě opět cestu?

OTEVÍRACÍ DOBA O VÁNOCÍCH

 KC KAMENICE BUDE ZAVŘENO OD 24. PROSINCE DO 3. LEDNA 2016.

VÝSLEDKY SOUTĚŽE AMATÉRSKÉ FOTOGRAFIE
Ve dnech 13. až 21.11 2015 proběhla v rámci divadelního festivalu ochotnických spolků “Ochotnické divadlení” soutěžní vý-

stava amatérské fotografi e, kterou letos poprvé pořádal Ochotnický spolek Tyl ve spolupráci s Kulturním centrem v Kamenici. 

1. a 2. místo  Martin Tomšů

3. místo   Jan Růža

4. místo   Zdeňka Kučeravá

5. místo   Šárka a Petr Novákovi

Blahopřejeme vítězi soutěže panu Martinovi Tomšů, který se svými fotografi emi obsadil do-

konce první dvě místa. Vlevo na obrázku je vítězná fotografi e, na které je zachycena Mlýnská 

kolonáda v Karlových Varech,

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem odvážným fotografům, kteří své fotografi e do sou-

těže poskytli. 

Všechny výsledky a soutěžní fotografi e si můžete prohlédnout na stránách www.spolektyl.cz a kc-

kamenice.cz, kde se v nejbližší době objeví také článek o celém průběhu Ochotnického divadlení.

Ochotnický spolek Tyl 
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PROSINEC PROSINEC  

Vánoční trhy:  6. prosince od 9.00 do 16.00 hodin.
 v 16.00 hodin ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Kulturní centrum a Obec KameniceVás srdečně zvou 
na Vánoční trhy. Prodej keramiky, skla, svíček, hraček, 
proutěného zboží, vánočních ozdob, cukroví, kosme-
tiky, bižuterie, knih, miniatur, suchých vazeb a jiného 

vánočního zboží. Před kulturním domem se můžete těšit na prodej zabijačkových 
výrobků Občerstvení po celý den je zajištěno - grilování, klobásy, pivo, grog a další.

Kamarádi v Betlémě:  7. prosince od 9.00 hod.
Vánoční pořad pro děti od 3 do 10 let.  Hraje soubor KAMARÁDI z Brna. Jevištní 
zpracování biblického příběhu o narození Ježíška je šťastně naleze-
nou formou sdělení pro diváky. 
Vstupné: 40,-

Aby děti chodily do školy rády: 12. prosince od 9.30 hod. 
Beseda s odbornou veřejností.
Rezervujte si termín na www.plaminek.info, kapacita omezena
Vstupné: 100 Kč

Adventní koncert skupiny Klíč:  16. prosince 19.30 hod.
Legendární skupina KLÍČ se v kompletní sedmičlenné sestavě po delší době opět na-
krátko vrací na česká hudební pódia, aby nejen svoje tradiční publikum, ale i všechny 
přátele „renesančně“ inspirované hudby, potěšila několika adventně laděnými koncerty. 
Vstupné: 250 Kč

Z Á M E K  Š T I Ř Í NZ Á M E K  Š T I Ř Í N

Melanie Scholtz (USA):  15. prosince od 19.30 hod.
Hudební projev a jedinečný hlas Melanie Scholtz přináší publiku nezapomenutelné 
zážitky. Charismatická jazzová zpěvačka se sametovým černošským hlasem 

je ztělesněním dokonalé harmonie vzácného člověka a mimořádného talentu.
Vstupné: 350 Kč

Sukův hudební Štiřín:  20. prosince od 17.00 hod.
Saxofonové Kvarteto Bohemia (soprán-alt-tenor-baryton saxofon) 
Suk – Dubois – Nyman
Vstupné: 250 Kč

V Š E D O B R O V I C K Á  H A S I Č Á R N AV Š E D O B R O V I C K Á  H A S I Č Á R N A

Mikulášská nadílka ve Všedobrovicích:  5. prosince od 17.00 hod.
Navštíví nás Čert a Mikuláš, Kočovné divadlo Rózy Blechové nám zahraje pohádku 

a  Františkovi, Mařence a chaloupce z  Perníku, 

zazpíváme si Vánoční koledy.
Vstupné: 60 Kč

Pohár scrabblové všestrannosti: 6. prosince od 
10.00 hod.
Proběhne 2. kolo 4. ročníku Poháru scrabblové všestrannosti. Přijďtehod. si zahrát 
scrabble, jak jste ho ještě nehráli

Hravý pátek: 18. prosince od 16.00 hod.
Akce je vhodná pro všechny hravé lidi – od dětí po seniory. Přijďte si vyzkoušet ně-
které stolní, deskové i jiné hry. Hrajeme dokud je zájem: 
Vstupné je dobrovolné

T Ě P T Í N - K A P L I Č K A  V  C E N T R U  O S A D YT Ě P T Í N - K A P L I Č K A  V  C E N T R U  O S A D Y

Pohádkový vánoční jarmark v Těptíně: 19. prosince od 10 hod.
Spolek Plamínek Vás zve na tradiční vánoční jarmark v Těptíně, tentokrát v maskách 
pohádkových postav.  

K C   K A M E N I C EK C   K A M E N I C E

LEDEN 2016 LEDEN 2016 

Aby děti chodily do školy rády: 7. ledna od 17.30 hod.
Beseda s odbornou veřejností.
Rezervujte si termín na www.plaminek.info, kapacita omezena
Vstupné: 100 Kč

Drobečky z Perníku: 27. ledna od 19.00 hod.

Barová zpěvačka Evy Mearová se vrací z protialkoholní léčebny domů, kde žije 
společně s kamarádkou Tobby, která absolutně odmítá své stárnutí, jelikož před 
lety na škole získala titul  královny krásy, a se svým kamarádem Jimmym, neú-
spěšným hercem, který o sobě říká, že je nejstarší začátečník v celém divadelnic-
tví. K tomuto životu samozřejmě patří i o deset let mladší milenec Evy, kytarista 
Lu Tenner, který nikdy neměl svojí vlastní střechu nad hlavou. V této společ-
nosti, která se navzájem podpírá láskou a humorem, je jediný zdravý proutek 

Polly, nedospělá dcera Evy Mearové, která je dospělejší než její matka a všichni 
její kamarádi. Polly svojí kurážnou povahou ukáže své matce tu správnou cestu, 
jak žít.

Drobečky z perníku je hluboká a dojemná komedie a jedna z nejlepších her kla-
sika amerických komedií Neila Simona. „Smích přes slzy“ –  i tak by se mohla 
tato komedie jmenovat.

Vstupné: 450 Kč

Krysáci: 27. ledna od 9.00 hod.

Divadlo Špílberg uvádí ve světové premiéře divadelní inscenaci napsanou 

na  motivy známých televizních Večerníčků. Divadelní hra, jejímž základním 
poznáním je zjištění, že i tato roztomilá zvířátka člověkem určená pouze k de-
ratizaci mají také svou duši a svoje problémy a dokáží nejen ohlodat vše na co 

přijdou, ale taktéž se radovat, smát se a plakat a dokonce i milovat. Objevuje 
divákům zcela nový svět, kde přátelství není jen pouhým slovem.

Vstupné: 40 Kč

Z Á M E K  Š T I Ř Í NZ Á M E K  Š T I Ř Í N

Sukův hudební Štiřín:  17.  ledna od 17.00 hod.

K C   K A M E N I C EK C   K A M E N I C E
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Kulturní centrum Kamenice 

otvírá literárně dramatický klub 

 

KAMÍNEK 
 

Pro všechny zájemce, kteří rádi čtou, vymýšlejí příběhy 

a hlavě rádi hrají divadlo 

 

Scházíme se každé  úterý 15.30 - 16.30 hodin 

 na balkoně Kulturního domu v Kamenici 
účast v klubu je bezplatná 

 

Přijďte mezi nás, 

těšíme se na vás! 

 

Kontakt: Šárka Valášková 737 258 291 

KD Kamenice 
 
 
 
  
        

 od 19.30 hodin 
P edprodej: KC Kamenice  323 672 643, 731 045 466 

 email: kckamenice@obeckamenice.cz, www.kckamenice.cz  
Vstupné 450/400 K  

hy

din

ci

www.pivovar.kozel.czwww.pivovar.kozel.cz

Časy prohlídek:  
13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00.

5. 12. 2015
PIVOVAR VELKÉ POPOVICE

PLACENÁ INZERCE

 
T A N E Č N Í PRO DOSPĚLÉ (12.SEZÓNA) 
SOKOLOVNA  STRANČICE 

 S1: Začátečníci 15.15 – 16.50        

 S2: Mírně pokročilí 17.00 – 18.35            

 S3: Středně pokročilí 18.45 – 20.25          

 S5: Speciál 20.35 – 22.15       17.1.2016 
Všechny kurzy začínají v neděli 
Info: tel.: 603 238 090; e-mail: vasova@volny.cz;  www.tanecni.net 
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NA LÁDEVESKOU „EIFFELOVKU“ 
VYRAZILA S LAMPIONY STOVKA DĚTÍ!

Na druhý ročník lampionového průvodu vyšlo v sobotu 7.11. skvělé babo-

letní počasí. K příjemnému překvapení nás organizátorů z Osadního výbo-

ru Ládví se v 17h na startu před reastaurací U Vlkové sešlo kolem stovky 

dětí s rodiči a prarodiči. Společně jsme rozsvítili barevné lampiony a průvod 

se vydal na cca 1km vzdálenou ládevskou rozhlednu. Pod ní dostali malí 

účastníci pamětní list, drobný dárek a na zub perníčky s láskou pečené Mí-

šou Slámovou z Kuklíku. Lidé měli možnost vystoupat na osvícenou roz-

hlednu, občerstvit se a u svařáku poklábosit se svými sousedy, děti si zase 

prošly stezku odvahy se strašidly, a pak se všichni statečně vydali se svými 

lampiony temným lesem zpět k domovům. 

Za vydařenou akci patří poděkování za zázemí startu panu Juzovi z restau-

race U  Vlkové, za  organizaci pak   především Míše a  Honzovi Slámovým 

z Kuklíku, Laďce Dudkové z Valnovky a týmu ládevských dobrovolníků, kte-

ří průvod pomáhali připravit.

Už teď se těšíme na další ročník! 

Za OV Ládví Veronika Forejtová
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 Počasí v sobotu 7. listopadu v šest hodin ráno nevěstilo nic 
dobrého - po dlouhé době déšť. Možná i proto se všedobrovič-
tí a štiřínští scházeli na tradiční svatohubertskou brigádu velmi 
rozpačitě. Ještě před devátou ranní se však rozplynuly ranní 
chmury počasí a my jsme se mohli pustit do plánované výsad-
by mladých jabloní. K prvním šesti účastníkům akce se během 
hodiny začali přidávat další, takže zhruba za dvě hodiny bylo 
hotovo.
Jedenadvaceti stromky jsme obnovili stromořadí podél staré 
obecní cesty na lukách mezi Štiřínem a Všedobrovicemi. Sym-
bolicky jsou tak obě osady propojeny. Zároveň obnovená alej 
ukazuje směr k  zapomenutým lesním studánkám, které kdysi 
poskytovaly vodu pro Ringhoff erův štiřínský pivovar. Je až s po-
divem, jak málo lidí v Kamenici o studánkách ví. Nejsou už v nej-
lepším stavu, před několika lety začalo z iniciativy Osadního vý-
boru Všedobrovice a Štiřín jejich čištění. To je ale jiná kapitola...
Podařilo se nám obnovit ovocnou alej. Vracíme tak krajině ko-
lem našich osad původní podobu. Věříme, že za pár let budeme 
moci ochutnat první úrodu letních jablek s názvem Borovinky. 

JABLOŇOVOU ALEJÍ K LESNÍM STUDÁNKÁM 

Možná si namoštujeme Gdaňský hranáč, Gravštýnské, Strýmku 
a Smiřické vzácné.
Ačkoliv bylo zdánlivě „hned hotovo“, na úspěšném provedení 
výsadby se už v předstihu podílelo mnoho lidí – i odjinud. Naše 
několik let stará vize se probudila k životu už v  srpnu. Začalo 
to výběrem starých odrůd, při kterém přispěl radou docent Sta-
nislav Boček z Mendelovy univerzity v Brně. Velmi nám pomohl 
také velkopopovický okrašlovací spolek, který v  říjnu stromky 
přivezl z Moravy. Velký dík patří samozřejmě všem, kteří věno-
vali první listopadovou sobotu společné věci. Díky za podporu 
obecnímu úřadu, který zafi nancoval stromy a úvazový materiál 
a nechal vytýčit trasu budoucí aleje.
Ovocné aleje do krajiny patří a v okolí našich osad jich bývalo 
kdysi více. O tom by mohli vyprávět místní pamětníci. Pokud 
se v budoucnu podaří spojit osobní iniciativu různých lidí tak 
úspěšně jako v tomto případě, možná společně někdy vysadíme 
třeba hrušně, nebo švestky. Chce to „jen“ čas, kontakty a chuť – 
do práce i na ovoce.
 Text a foto: Michaela Valentová a Jana Kohlová 

PŘIŠLO PO UZÁVĚRCE:    ZNIČENÉ TÝPÍ - HLEDÁME NOUZOVÉ ZÁZEMÍ

Před pár dny nám někdo rozřízl celou plachtu týpí, které jsme 

postavili na místě naší budoucí klubovny u fotbalového hřiš-

tě a sloužilo jako provizorní zázemí pro schůzky kamenických 

skautů. Týpí jsme postavili, aby se měly rok od roku početněj-

ší družinky dětí kde scházet, jelikož stavba nové klubovny nás 

zatím v nejbližší době nečeká, a  také proto, že do zahradního 

domku na fotbalovém hřišti se nás vejde maximálně 8. Situace je 

pro nás krizová, jelikož v zimních měsících tma a zima značně 

znemožňují smysluplný program. Další týpí stavět nebudeme, 

jelikož je pravděpodobné, že by se rozřezání plachty opakovalo 

znovu.

Proto prosíme kohokoliv, kdo by měl možnost poskytnout nám 

nouzové zázemí v  nějakém příhodném místě (sklep, zahradní 

domek, bývalá kočárkárna, chatka apod.), dejte nám prosím 

vědět na náš oddílový mail: skaut-kamenice@email.cz anebo 

na telefonní číslo 732 801150 (Štěpán Růžička, vedoucí oddílu), 

budeme vám za jakýkoliv nápad velice vděční. Nemuselo by to 

být nastálo (alespoň na přečkání zimy) a ani ne nutně pro všech-

ny družinky (budeme rádi, pokud budeme mít zázemí alespoň 

pro nejmenší děti). Pro představu o vhodné velikosti místnosti: 

máme 11 světlušek, 21 vlčat, 8 skautek, 6 skautů. Ideální by byla 

možnost vytápění prostoru a vzdálenost do 1,5 km od centra Ka-

menice. Ale vše záleží na osobní domluvě. 

Velice děkujeme za jakoukoliv pomoc, 

za kamenické skauty Jakub Zvoníček 

Pracovní náplň:Pracovní náplň: 

Řízení, údržba a běžné opravy silničních 

motorových vozidel o celkové hmotnosti od 3,5 

tuny.

Úklid a údržba veřejných ploch.

Likvidace odpadů, které vzniknou při údržbě těchto 

ploch, tzn. listí, tráva, větve apod.

Úklid obecních komunikací příslušnou technikou, 

čistění příkopů, propustí, chodníků, které nejsou 

součástí obytných objektů.

Údržbářské práce v rozsahu malých drobných oprav.

Pravidelná běžná údržba svěřené techniky a nářadí.

Obsluha kotelny.

Požadavky na uchazeče: Požadavky na uchazeče: 

Vzdělání: výuční list v technickém oboru

Řidičské oprávnění: „B“;  „C“;  „T“

NABÍDKA VOLNÉHO PRACOVNÍHO MÍSTANABÍDKA VOLNÉHO PRACOVNÍHO MÍSTA
Obec Kamenice přijme pracovníka oddělení technických služeb s místem výkonu práce :  obec Kamenice  (všechny osObec Kamenice přijme pracovníka oddělení technických služeb s místem výkonu práce :  obec Kamenice  (všechny osady)ady)..

Předpokládaný nástup:Předpokládaný nástup:  

PROSINEC 2015

Bližší informace: Bližší informace: 

vedoucí odboru správy majetku 

Ing. Dana Boxanová: 

Tel.: 323 672 431, 737 258 289

vedoucí oddělení technických služeb 

Luboš Žáček, Tel.: 313 034 671, 737 258 286
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více na 

manuální lymfodrenáž | baòkování
klasická | sportovní | havajská | bambusová 

re  exní masáž | aromaterapie
 kinesiotaping

Adresa provozovny:
Sídlištì II è. 26, 251 68 Kamenice
Objednávky: TEL.: 602 467 441

Gabriela Hejmová
masáže

Provozní doba:
Pondìlí – Pátek 8.00 –18.00
VŽDY po pøedchozí domluvì

www.masaze-hejmova.cz
www.facebook.com/MasazeHejmova

2015-08 Kamenický zpravodaj 92x64.indd   1 14.8.2015   11:11:49

Benešovská 102, Kamenice - Ládví v hotelu Valnovka
Tel.: 601 352 216

www.indhee.cz  katka@Indhee.cz

   PILATES  PILATES 50+ 
  TRX   F    15 LET     

 3 ROKY S MAMINKAMI   

K PRONÁJMU
zavedená provozovna
PIZZA DO KRABICE
v  objektu restaurace
„U slunce“, Želivec

tel.: 602 208 218

Hledám fl exib. paní na nepravid. hlídání synů (2,5 a 4r). Pouze se zkušenostmi, ŘP 
výhodou. Zájemkyně s kladným vztahem k dětem pište o sobě a časových možnos-
tech na: Hlidani.Kamenice@seznam.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Pronajmu byt 3+KK nebo část domu. Matka s dcerou.
Tel.: 728 009 018

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI Z KAMENICE

celá strana: 188x264 mm  4 000 Kč 

na spad:  210x297 mm   4 000 Kč 

1/2 strany: 170x120 mm  2 200 Kč 

1/4 na výšku:   90x130 mm  1 160 Kč

1/8 strany:  92 x  63 mm     600 Kč  

Ceny jsou bez DPH.

Více informací naleznete na: 

www.obeckamenice.cz/zpravodaj-kamenice/inzerce/

Od ledna 2016 bude inzerce otištěna po platbě předem.

UZÁVĚRKA JE VŽDY 15tý DEN PŘEDCHOZÍHO MĚSÍCE
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Virtuální realitní kancelá   
Nabízíme zpracování: 

- virtuální prohlídky nemovitosti 
- videoprohlídky nemovitosti 
- letecký pohled nemovitosti 
- on-line prohlídku nemovitosti 
- fotogalerii nemovitosti 
- inzerce v nejznám jších médiích  

 

 Pro své klienty poptáváme:  

 Rodinný d m, oblast Kamenice do 8 mil. K   

 Rodinný d m, oblast Kamenice a okolí do           
9 9 mil. K   

 Byt 2+1 Kamenice do 2 mil. K  

 Byt 3+1 Kamenice do 3 mil. K  

 Garáž Kamenice prodej / pronájem 

 Chatu Kamenice, T ptín a okolí do 2,5mil.K   

 Pozemek T ptín a okolí 1000m2 – 2000 m2  

 St. pozemek v Kamenici a okolí min.  1200 m2  
 
       Váš regionílní realitní maklé :  
                        Jan Píbil 
            Bezplatná linka: 800 505 156 

 

 

 

Prodej RD210m2,Brtnice 

 

Prodej RD Brtnice 234m2,  

 

Prodej RD 5+2, ep ice

 

Zde m že být 
Vaše nabídka! 

 

Chata na Sázav , 41m2. 

 

Prodej RD 179m2, Praha 
10, Záb hlická ul. 

 

Prodej RD Kv tnice,77m2 

 

Krásný RD 154m2, Kunice 

 

RD u Vel. Popovic  250m2  

 
Cena: 5.950.000,-KK  

 

Cena7.800.000,-K  

Cena: 850.000,-K  

Byt 3+kk, Kamenice 

 

Prodej bytu 3+kk,Praha 3 

 

Cena: Info ve VRK 

Cena: 4.800.000,-K  Cena: info ve VRK 

Zde m že být 
Vaše nabídka! 
 

 

Cena: 2.590.000,-K  

Cena : info ve VRK 

Prodej kom.pozemku 
2611m2, ehenice 

 

www.virtualnirealitnikancelar.cz 

e-mail: jan.pibil@vrkcz.cz    mobil: 777 253 993 
                                              Sídlo firmy: ComSTAR, spol. s r.o., T ebohostická 14, 100 31 Praha 10 

PRODÁNO

Cena: 2.088.800,-K  

Byt 3+1, Praha 6, 100m2

 
Cena: Info ve VRK 

Cena: 7.500.000,-K  Cena: 7.200.000,-K  

Cena: Info ve VRK 
Chcete v d t kdo je 

naší tvá í? 
www.vrkcz.cz 



20 INZERCE. . . 

 

 

 

 

Prodej RD Brtnice  

 Brtnici  

 

Prodej poz. VP,11579m2 

v 
 

- 
bytu 1+1 

- RD v 
Kamenice 

 
- RD v 

Popovic do 
 

Kate ina Hubá ková, mobil: 724 064 012                             
e-mail: katerina.hubackova@virtualnirealitnikancelar.cz 

www.virtualnirealitnikancelar.cz 



21INZERCE. . . 



4.990,-

DÁRKOVÉ POUKAZY
Volitelná hodnota poukazů

Různé typy pro různé příležitosti
Platné ve všech  centrech

od

479,-

2.990,- 2.999,-

od

69,-

od

32,-

od

199,-

TIPY NA DÁRKY POD VÁNOČNÍ STROMEČEK

Tato nabídka platí do 31. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR

ŠIROKÝ VÝBĚR  
VÁNOČNÍCH HVĚZD, 

RŮZNÝCH BAREV  
A VELIKOSTÍ

Stojan na vánoční 
stromek
pro kmene  
až 11 cm,  
rychloupínací systém

599,-

Aku vrtačka BS 18
18 V/ 1,3 Ah, 2 rychlosti  
0 – 450/ 1600 ot./ min., 
záruka 5 let

2x AKU

Kufr s nářadím Basic
91 dílů, ideální skladba  
pro první vybavení každé dílny

Vánoční stromky v kontejneru
široký výběr, nepoškozené kořeny

V sortimentu také řezané dánské jedle Nordmann!

Široký výběr baněk a ozdob
různá balení, barvy a provedení

+ ZDARMA  
KVADROKOPTÉRA  

V HODNOTĚ  
1.290,- Kč Multifunkční nářadí FME 650 K set

300 W, 10000 – 22000 kmitů/ min., elektronická regulace 
otáček, v kufru, vč. 22-dílné sady příslušenství a adaptérů  
pro řezání a broušení všech běžných materiálů, záruka 5 let

Umělé vánoční stromky
velmi věrný vzhled, snadná montáž a demontáž

www.bauhaus.cz /bauhauscz



INFORMACE PRO OBČANY. . . 

Poplatky v roce 2016 zůstávají ve stejné výši jako v předešlých letech.

Známka na popelnice pro rok 2015 platí do konce ledna 2016.

Prodej známek pro rok 2016 bude zahájen ve středu 6. 1. 2016. 

K

DPH. 

R

ace 
rů  
5 let

OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE - POPLATKY V ROCE 2016



  
 do KD Kamenice na 

 
 
 
 

      Od 9.00 do 16.00 hodin 
 

Prodej keramiky, 

 
 
 

KD  
 

pivo, grog . 
 
 

 Program:
 

10.00 hod.      
  atd.     

12.30 hod. FLAUTI  PICCOLLI  
  

 
16.00 hod.    

 s programem

 


